### PER ORBEM.

**S**i ad nostram hanc menstruam peregrinatio-  
nem explendam ferventis spiritus flam-  
ma, rotarumque citissimo cursu evolantum uti  
ministerio placuissest, magisquam tuta antiquissi-  
ma via sapientiae et intellectus, nostra quo-  
que ossa certo certius existimo albescere, can-  
dide lector, media in via vidisses, quae Lutetia  
Madritum petit. Nonne immutata amentium  
inconsulto furore via iam sternitur adspectu  
novissimo, quasi vallis illa, quam vaticinans  
propheta conspexit Ezechiel? Sed ad docen-  
dos nepotes quoniam citissimi saeculi praepes  
cursus correperit patres, manebunt quoque  
ferrea machinarum fragmenta disseminata per  
sulcos; colludent hinc et inde fractarum vehum  
reliquiae ad arbores, ad terminales muros,  
ad saxa: haec informi acervo quiescent ex oc-  
cursu teterrimo decentantium ad metam: haec  
novissimis aurigis palmae obtigerunt, qui no-  
vos circos ebria mente et vento celerrimi,  
eiusque obstaculi negligentes dimetuntur; tot  
vero victimarum quis sarcet vitam, quis fracta  
membra restituat?

Lenior arrisit, et iure quidem, nautis Germanis  
sors itineris, quod iam summis laudibus  
inierant ad polum antarcticum. Horum nimis  
adveniunt epistolae Durban ex portu praeter  
vota optimae, quae nunciant nautas omnes  
valere sospite vita. Signavit scripta Drygalski  
nasarcha, atque ex oceanis indicis emisit, men-  
se iam acto Maio, felici nautis augurio.

Attamen amara docent iterata frequenter  
Americae diaria, quae non perraro funestant:  
clades infinitae, civilia terribilia bella. Topeca  
haec urbs patitur, ligneis quae muris patebat,  
fluminis ad ripas multis exulta colonis com-  
merciorumque dives atque industribus aedibus.

## FIGURAE URBIS ROMAE

ARTE PHOTOGRAPHICA EXPRESSAE  
COLLECTIONES VARIAE ET NUMERO ET PRETIO  
veneunt apud comm. VOX URBIS Administratorem.

## URBIS E IANICULO MONTE PROSPECTUS (m. 1.10 X 0.24)

qui sociis commentarii VOX URBIS dono datur  
venit singillatim L. 2.50

apud comm. VOX URBIS administratorem.

SI QUIS PLURA REQUISIVERIT HUIUS PROSPECTUS EXEMPLARIA  
EA MINORI ACCIPIET PRETIO.

## TORQUATI TASSI HIEROSOLYMA LIBERATA

a IOSEPHO TORALDO e versibus Italicis in  
latinos conversa,

apud *Vocis Urbis* administratorem  
ven. lib. 6.

Hanc Numinum irae consertis male sagittis  
igne petunt calido, petunt glacialibus undis.  
Aestuant inde moles, ardent domus, tempa  
corrunt; hinc furiosae elato gurgite lim-  
phae vias plateasque invadunt, occupant atria  
civium, domesticaque limina unda spumosa  
occupant. Non tectorum culmina, non arbo-  
rum vertices pavidos iuvant cives, non lux  
matutina fugatis tenebris affert solatium;  
non iuvant scaphae, quae nimio fugientium  
pondere oppressae aberrant, quoque ver-  
sa merguntur. Non iuvant auxilia hominum  
ciborumque armorumque, quae ferrei tram-  
ites patria caritate mittente undique compor-  
tant; biscentum extincti lugentur flammis vel  
aqua; millies centenis millibus libellarum aesti-  
mant tot fortunarum exitium! Aqua tandem  
domuit rabiem ignitam Vulcani, at exuviis  
quietum comparavat sepulchrum.